
     
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: Schema Invito (all.1), Disciplinare Amministrativo (all.2) e 
Disciplinare Tecnico (all.3), Elenco Ditte (all. 4).

              
                                    
                                       Il Referente dell'Istruttoria
                                          Dr. Paolo SANNA

 
Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 15/12/2011 al 29/12/2011

                    
                            IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                            Dr.ssa Antonina DAGA

    
     DELIBERAZIONE  N° 825 del 13/12/2011

OGGETTO:  “INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  D’APPALTO  PER  LA 
FORNITURA  DEL  SERVIZIO  DI  LITOTRISSIA  EXTRA  CORPOREA,  IN 
LOCAZIONE GIORNALIERA, PRESSO L'U.O. DI CHIRURGIA, SERVIZIO 
UROLOGIA, DEL P.O. “G.P. DELOGU” DI GHILARZA , PER IL PERIODO 
DI  ANNI  DUE.  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  INVITO,  DISCIPLINARI 
AMMINISTRATIVO  E  TECNICO  ED  ELENCO  DITTE.  AUTORIZZAZIONE 
PROSECUZIONE  SERVIZIO  IN  ESSERE  SINO  A  DEFINIZIONE  NUOVO 
AFFIDAMENTO”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-che con propria Deliberazione D.G. N. 721 del 10/11/2011, è 
stata autorizzata, in favore della Ditta “Alliance Medical” 
di Milano la prosecuzione, sino al 31/12/2011, del servizio 
di  litotrissia  extra-corporea  presso  l'U.O.  Chirurgia, 
Servizio Urologia del P.O. “G.P. Delogu” di Ghilarza, il cui 
appalto è scaduto in data 27/10/2011.  

ATTESO  che,  al  fine  di  garantire  l'erogazione  delle 
prestazioni sanitarie oggetto del servizio in argomento, si 
rende necessario indire nuova procedura Negoziata di gara, in 
lotto  unico  di  aggiudicazione,  da  esperire  ai  sensi  dello 
art.  125  del  D.  Lgs.  N.163/2006  e  ss.mm.ii.,  in  favore 
dell'offerta proponente il prezzo più basso,  per il periodo 
di anni due. 

VISTI lo schema di Invito, il Disciplinare Amministrativo  e 
rispettivi allegati, nonché  il Disciplinare Tecnico di gara 
inerenti al servizio, uniti alla presente, rispettivamente, 
con i nn. 1, 2 e 3 per farne parte integrante e sostanziale.

VISTO l'elenco  delle  Ditte  da  invitare  alla  presente 
procedura  unito  alla  presente  con  il  n.  4  farne  parte 
integrante  e  sostanziale,  attinto  dal  vigente  Albo  dei 
Fornitori accreditati di questa ASL ed integrato da ulteriori 
Ditte specializzate nel settore.



DATO  ATTO  che  gli  oneri  complessivi  presunti  del  Servizio  in 
oggetto  risultano  stimati,  per  il  biennio,  in  complessivi 
€  100.800,00  (Iva  21%  esclusa),  ovvero  in  misura  inferiore 
all'attuale soglia comunitaria (€ 193.000,00, Iva esclusa), così 
come  disposto  dall'art.  28,  comma  4,  lett.  b)  del  D.  Lgs. 
N. 163/2006 e ss.mm.ii..

CHE nelle more della definizione della presente nuova gara, il 
servizio  in  essere,  già  autorizzato  sino  al  31/12/2011  con 
proprio atto deliberativo N. 721 del 10/11/2011, dovrà comunque 
esser reso sino alla definizione di nuovo affidamento, anche se 
in data successiva al 31/12/2011, fermo restando l'applicazione 
delle vigenti condizioni economico-contrattuali.  

Per i motivi esposti in premessa,
VISTE le LL.RR. n. 5/2007 e n. 10/2006.
VISTO il D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.
VISTO l’Atto Aziendale.
CON  i pareri espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario 
f.f.,

DELIBERA
1) di indire, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006 e 
ss.mm.ii.,  procedura  Negoziata  d’appalto  per  l'affidamento  del 
servizio di litotrissia extra-corporea, in locazione giornaliera, 
presso  l'U.O.  di  Chirurgia,  Servizio  Urologia,  del  P.O.  “G.P. 
Delogu” di Ghilarza, per il periodo di anni due, in lotto unico 
di gara, con aggiudicazione unicamente al prezzo più basso, ai 
sensi dell'art. 82 del citato Decreto Legislativo;

2) di  approvare relativo  schema  di  Invito,  il  Disciplinare 
Amministrativo (e rispettivi allegati), il Disciplinare Tecnico e 
l'elenco  Ditte  da  invitare  alla  gara,  uniti  alla  presente, 
rispettivamente, con i nn. 1, 2, 3 e 4 agli effetti formali e 
sostanziali;

3) di dare atto che gli oneri derivanti dalla fornitura biennale 
del  servizio  in  oggetto,  stimati  in €  121.968,00,  IVA  21% 
compresa,  saranno  imputati  al  Piano  dei  Conti  di  Contabilità 
Generale  del  Bilancio  Aziendale,  rispettivi  Esercizi  di 
competenza, cod.: 0508020105 “Canoni di noleggio per attrezzature 
sanitarie”, C.d.C.: 5AAF0202A0303, Servizio Urologia P.O. “G.P. 
Delogu” di Ghilarza;

4) di dare atto che nelle more della definizione della presente 
nuova  gara,  il  servizio  in  essere,  già  autorizzato  sino  al 
31/12/2011 con proprio atto deliberativo N. 721 del 10/11/2011, 
dovrà  comunque  esser  reso  sino  alla  definizione  di  nuovo 
affidamento,  anche  se  in  data  successiva  al  31/12/2011,  fermo 

restando l'applicazione delle vigenti condizioni economico-
contrattuali;

5) di dare atto che ai sensi dell'art. 13 (“Accesso agli atti 
e  divieti  di  divulgazione”  del  D.  Lgs.  n.  163/2006  e 
ss.mm.ii.  la  pubblicazione  dell'allegato  4  alla  presente 
Deliberazione  (Elenco  Ditte  da  invitare  alla  gara)  è 
differita;

6) di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione, 
trasmettendone  copia, i  Servizi  aziendali  Provveditorato, 
Bilancio e Affari Generali, ciascuno per quanto di rispettiva 
competenza.

    IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU            Dott. Nicolò ORRU'


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO                                 Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS
	 


